

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

(PROVINCIA DI COSENZA) 87020 – via Maggiore Mistorni – tel. 0985 887411

Registro cronologico

Generale n. <u>5/3</u>

Del 1 6 DIC. 2019

SETTORE 8 - SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI, CULTURALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

N. 49 DEL 16.12.2019

OGGETTO: Richiesta di riconoscimento di sostegno economico in favore di famiglia affidataria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgvo n. 267/2000;

VISTA la L. 127/1997 e succ. modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgvo n. 77/1995 e succ. modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgvo n. 165/2001 e succ. modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 01.08.2019, attributivo della Posizione Organizzativa ai sensi dell'art. 50, comma 10, del D. Lgvo n. 267/2000;

VISTO l'art. 49 comma 1 del D. Lgvo n. 267/2000;

PREMESSO che i Servizi Sociali di questo Comune hanno preso in carico la situazione familiare della sig.ra V. A. e della figlia C., già da diversi anni, come da relazione riassuntiva dell'Assistente sociale, prot. n. 16239/E del 09.12.2019;

CONSIDERATO che, in attesa dell'evolversi di talune circostanze - rilevanti per la minore - che avrebbero potuto determinare un'eventuale modifica della situazione familiare e che hanno fatto protrarre oltre il monitoraggio, questo Ufficio non ha adottato sin dall'inizio una determina volta ad ottenere il riconoscimento del sostegno economico in favore della famiglia del sig. V. G., affidataria, generalizzata nella relazione sociale predetta;

RITENUTO, nondimeno, ora addivenire a detta richiesta, da estendere, in sanatoria, per gli anni 2018 e 2019;

CONSIDERATO, pertanto, di poter avanzare richiesta in tal senso al competente Dipartimento della Regione Calabria per il tramite del Comune di Praia a Mare, Comune capofila dell'ATO Distretto socio-assistenziale Praia/Scalea;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, qui richiamata,

- Di avanzare al competente Dipartimento della Regione Calabria, per il tramite del Comune di Praia a Mare, Comune capofila dell'ATO Distretto socio-assistenziale Praia/Scalea, richiesta di riconoscimento del sostegno economico previsto dalla L. 149/2001 in favore della famiglia affidataria V. G., per come generalizzata nella relazione sociale
- 2. Che la richiesta afferisca, in sanatoria, agli anni 2018 e 2019
- 3. Di trasmettere la presente determina al Comune di Praia a Mare, ATO Praia/Scalea
- 4. Che, in ossequio alla tutela dei diritti di riservatezza per dati sensibili, la copia della presente determina destinata all'Albo pretorio rechi la dicitura "omissis" in luogo delle generalità dei soggetti coinvolti e per i medesimi motivi sia priva degli allegati destinati al Comune di Praia e, per il suo tramite, alla Regione Calabria.

Il Responsabile del Settore (Daniela Arnone)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria della presente determinazione - ai sensi dell'art. 6 del Regolamento comunale di Contabilità, esecutivo in data 24.11.1997 – art. 153 D Lgvo 267/2000, che pertanto in data odierna DIVIENE ESECUTIVA.

Bilancio di previsione	TIT	FUNZIONE	SERVIZIO	INTERVENTO	•>•
GESTIONE RESIDUI PASSIVI E	X CAP				
DATA					

IL RESPONSABILE
DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione è stata

pubblicata all'Albo Pretorio comun		consecutivi dal 16	prescritto
dall'art. 124 – comma 1 – del D. Lgvo	267/2000.		
(n Reg. Pub.)			
	ÿ		
L) 6 DIC. 20109	NEDE		
	COMUNE OF THE CO	JE SEGRETAR O COMUNALE	
	Aov. di Cossalo	Similar Sin die	
*********	******	*********	
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE			
Dalla Residenza Municipale, lì	*******		
		IL SEGRETARIO COMUN	IALE
	A	1	